



ISO9001:2015, ISO 14001 : 2015,
OHSAS 18001:2007 & ISPS Compliant Port

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழகம்

व.उ.चिदम्बरनार पत्तन न्यास
V.O.Chidambaranar Port Trust

(Ministry of Shipping, Government of India)
Administrative Office, Harbour Estate, Tuticorin - 628 004.
Tamilnadu
Public Relations Office



Press Release:41

Dated :13.03.2019

48th Safety Week celebrated in V.O. Chidambaranar Port Trust

48th Safety Week was celebrated in V.O. Chidambaranar Port Trust from 04.03.2019 to 11.03.2019. Shri U. Rajendran, Traffic Manager, V.O. Chidambaranar Port Trust welcomed the gathering and presented the Annual Safety Report.

As a part of the celebrations, a week long activities were conducted from 04.03.2019 to 11.03.2019 to promote safety in the Port. A safety procession was conducted on 04.03.2019. Essay writing, Slogan writing and Drawing Competitions on Safety aspects were conducted for the Port employees, Harbour School Students & Port Users separately on 05.03.2019. A one day safety awareness training programme was conducted for Port and Port User's drivers, cleaners and heavy / Cargo handling equipment's operators on 06.03.2019. Safety awareness training programme was also conducted on 07.03.2019 for Port and stevedore's executives.

During the safety week celebrations, one day road safety campaign was conducted on 08.03.2019 availing the services of the Port School Students Road Safety Patrol. During the campaign 3000 safety awareness pamphlets were issued to the Port road users and Head light dot stickers, Safety reflective stickers were pasted on two wheelers and heavy vehicles that crossed the Port's Tollgate, Greengate, Zone -B gate and Truck Parking Terminal.

Shri N. Vaiyapuri, Deputy Chairman, V.O. Chidambaranar Port Trust, was Chief Guest in the valedictory function. The Deputy Chairman in his address, highlighted that Productivity and safety are closely interrelated and balancing these two priorities tends to enhance both, while letting either one triumph over the other will not only damage these efforts but also create collateral damage in other areas of the organization. He congratulated the Traffic Department for successfully conducting various programmes during the safety week celebration and requested the officers concerned and the stakeholders to direct all activities towards achieving the theme of this year for Safety Week celebration ie 'Cultivate & sustain a safety culture for building nation'.

Shri N.Vaiyapuri, Deputy Chairman, V.O. Chidambaranar Port Trust distributed the prizes to the winners of various competitions. On behalf of Safety week, 500 Saplings were distributed to the participants in the function to mark the Environment Safety also.

Felicitation were offered by Shri Nagamani Mishra, Assistant Director, Dock Safety, Shri P. Kathirvel, Trustee, VOC Port Trust, Shri R. Rusel, Trustee, VOC Port Trust, Capt.Bhabatosh Chand, Deputy Conservator and Shri K.Ravikumar, Chief Engineer VOC Port Trust.

The Valedictory function concluded with vote of thanks by Shril. Arulraj, Safety Officer, VOC Port Trust.

The above details were released in the Press Release by V.O. Chidambaranar Port Trust.

PUBLIC RELATIONS OFFICER



ISO9001:2015, ISO 14001 : 2015,
OHSAS 18001:2007 & ISPS Compliant Port

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழகம்

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழகம் V.O.Chidambaranar Port Trust

(Ministry of Shipping, Government of India)
Administrative Office, Harbour Estate, Tuticorin - 628 004.
Tamilnadu
Public Relations Office



மக்கள் தொடர்பு அலுவலகம்

பத்திரிக்கைச் செய்தி எண் :43

தேதி :13.03.2019

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகத்தில் 48வது பாதுகாப்பு வார விழா கொண்டாட்டங்கள்

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகத்தில் 48வது பாதுகாப்பு வாரவிழா 04.03.2019 துவங்கி 11.03.2019 வரை மிகச்சிறப்பாக கொண்டாடப்பட்டது. இந்நிறைவு விழாவில், திரு ஊ. ராஜேந்திரன், போக்குவரத்து மேலாளர், வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகம் அவர்கள் வாழ்த்துரை வழங்கி துறைமுக பாதுகாப்பு ஆண்டறிக்கையினை வாசித்தார்.

இவ்விழாவானது 04.03.2019 முதல் 11.03.2019 வரை நடைபெற்றது. இவ்விழாவின் ஒரு பகுதியாக சாலை பாதுகாப்பு பேரணி 04.03.2019 அன்று நடைபெற்றது. துறைமுக ஊழியர்கள், துறைமுக பள்ளி மாணவ மாணவிகள் மற்றும் துறைமுக உபயோகிப்பாளர்களுக்கு பாதுகாப்பு அம்சங்கள் பற்றிய கட்டுரைப் போட்டி, ஒவியப் போட்டி, சுலோகம் எழுதும் போட்டிகள் 05.03.2019 நடைபெற்றது. பாதுகாப்பு, சாலை பாதுகாப்பு மற்றும் முதலுதவியை வலியுறுத்தும் கருத்தரங்குகள் துறைமுக நிர்வாக அலுவலகத்தில் துறைமுக உபயோகிப்பாளர்களுக்கு 06.03.2019 அன்றும், கரை வாகன ஓட்டுநர்கள் மற்றும் இயக்குபவர்களுக்கு 07.03.2019 அன்றும் நடைபெற்றது. மேலும் 08.03.2019 அன்று சாலை பாதுகாப்பு பேரணி நடைபெற்றது, இந்த பேரணியின் போது துறைமுக பள்ளி மாணவர்கள் சாலை பாதுகாப்பு ரோந்து பணியில் தங்களை ஈடுபடுத்தி கொண்டு துறைமுக சாலை ஓட்டிகளுக்கு சாலை பாதுகாப்பு பிரசுரங்களை வழங்கினார்கள். வாகன விளக்குகளில் டாட் ஸ்டிக்கர் ஒட்டுதல் மற்றும் பாதுகாப்பு பிரதிபலிக்கும் வாசகங்கள் வாகனங்களின் ஓட்டுநர்களுக்கு வழங்கும் நிகழ்ச்சியும் துறைமுக சுங்கச்சாவடி, பச்சைநுழைவாயில் மற்றும் பழைய துறைமுகம் ஆகிய இடங்களில் நடைபெற்றது.

இந்நிறைவு விழாவின் சிறப்பு விருந்தினராக திரு. நா. வையாபுரி.வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழகத் துணைதலைவர், அவர்கள் கலந்து கொண்டார். அவர்கள் தனது சிறப்புரையில் துறைமுகத்தின் உற்பத்தி திறன் மற்றும் பாதுகாப்பு இரண்டும் ஒன்றுகொன்று தொடர்புடையது. இதன் சமநிலையில் ஏதும் முரண்பட்டால் நிர்வாகத்தின் உற்பத்தி பாதிக்கும் என்று கூறினார். மேலும் அவர் பாதுகாப்பு வார விழாவில் பல்வேறு நிகழ்ச்சிகளை சிறப்பாக நடத்தியதற்கு துறைமுக போக்குவரத்துத் துறையை பாராட்டியதோடு, இந்த ஆண்டு பாதுகாப்பு விழாவின் கருப்பொருளான பசுமை குடியரசு மற்றும் பாதுகாப்பான கலாசாரத்தை நாட்டிற்காக தக்க வைத்து கொள்ளுதல் எனபதை கருத்தில் கொண்டு அதிகாரிகள் மற்றும் துறைமுக உபயோகிப்பாளர்களை செயலாற்ற வேண்டும் என்று கேட்டுக் கொண்டார்.

திரு. நா. வையாபுரி, வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழகத் துணைதலைவர், அவர்கள் போட்டியில் வெற்றி பெற்றவர்களுக்கு பரிசுகளை வழங்கினார். மேலும் சுற்றுப்புற சூழல் பாதுகாப்பினை வலியுறுத்தும் வகையில் விழாவில் கலந்து கொண்ட அனைவருக்கும் 500 மரக்கன்றுகள் வழங்கப்பட்டன.

திரு நாகமணி மிஸ்ரா, உதவி நிர்வாகி, துறைமுக பாதுகாப்பு ஆய்வகம், திரு பி. கதிர்வேல், துறைமுகசபை உறுப்பினர், திரு. ஆர். ரசல், துறைமுகசபை உறுப்பினர், கேப்டன் பபேடோஸ் சந்த், துணை பாதுகாப்பாளர் மற்றும் திரு. கே. ரவிக்குமார், தலைமை பொறியாளர், வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழகம் அவர்களும் வாழ்த்துரை வழங்கினார்கள்.

இறுதியாக திரு. ஐ. அருள்ராஜ், பாதுகாப்பு அதிகாரி, வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழகம் அவர்கள் நன்றியுரை வழங்கினார்கள்.

மேற்கண்ட தகவலை துறைமுக பொறுப்புக் கழகம் இன்று வெளியிட்டுள்ள பத்திரிக்கை செய்தியில் குறிப்பிட்டுள்ளது.

மக்கள் தொடர்பு அதிகாரி

